
 
 
 

I VARESE02 
 

Docenti delegati Erasmus 

• LMCU in Medicina e Chirurgia 
[L002 e L02R] 

Prof. Giovanni Porta 
giovanni.porta@uninsubria.it  • LT in Tecniche della 

prevenzione nell'ambiente e 
nei luoghi di lavoro [L015] 

• LMCU in Odontoiatria e Protesi 
Dentaria [L001 e L01R] Prof. Davide Farronato 

davide.farronato@uninsubria.it  
• LT in Igiene Dentale [L006] 

• LT in Tecniche di Laboratorio 
Biomedico [L004] 

Prof. Jenny Karousou 
jenny.karousou@uninsubria.it  

• LT in Tecniche di Radiologia 
Medica, per Immagini e 
Radioterapia [L005] 

• LT in Educazione 
Professionale [L007] 

• LT in Ostetricia [L009] 

• LT in Infermieristica [L011] 

• LT in Tecniche di 
Fisiopatologia 
cardiocircolatoria e Perfusione 
Cardiovascolare [L008] 

Prof. Sandro Ferrarese 
sandro.ferrarese@uninsubria.it  

• LT in Fisioterapia [L010] 
Prof. Giorgio Ferriero 

giorgio.ferriero@uninsubria.it   

• LT in Scienze Motorie [L003 e 
L03R] 

Prof. Damiano Formenti 
damiano.formenti@uninsubria.it  • LM in Scienze delle Attività 

Motorie preventive ed adattate 
[L014 e L14R] 

• LT in Storia e Storie del mondo 
contemporaneo [F014 e F14R] 

Prof. Ezio Vaccari 
ezio.vaccari@uninsubria.it  

• LM in Biologia e Sostenibilità 
[F018 e F18R] Prof. Stefano Giovannardi 

stefano.giovannardi@uninsubria.it  • LT in Scienze Biologiche [F012 
e F12R] 

• LM in Biomedical Sciences 
[F016 e F16R] 

Prof. Tiziana Rubino 
tiziana.rubino@uninsubria.it  

• LT in Biotecnologie [F011 e 
F11R] 

Prof. Marcella Bracale 
marcella.bracale@uninsubria.it  • LM in Biotechnology for the 

Bio-Based and Health Industry 
[F017 e F17R] 

• LM in Chimica [W007 e W07R] 
Prof. Tiziana Benincori 

tiziana.benincori@uninsubria.it  • LT in Chimica e Chimica 
Industriale [W001 e W01R] 

• LM in Informatica [F008 e 
F08R] Prof. Barbara Carminati 

barbara.carminati@uninsubria.it  
• LT in Informatica [F004 e F04R] 

• LM in Ingegneria Ambientale e 
per la Sostenibilità degli 
ambienti di lavoro [F015 e 
F15R] Prof. Paolo Espa 

paolo.espa@uninsubria.it  
• LT in Ingegneria per la 

Sicurezza del Lavoro e 
dell'ambiente [F001 e F01R] 

• LM in Matematica [W006 e 
W06R] Prof. Alberto Setti 

alberto.setti@uninsubria.it  • LT in Matematica [W004 e 
W04R] 

• LM in Fisica [W005 e W05R] Prof. Franco Prati 
franco.prati@uninsubria.it  • LT in Fisica [W002 e W02R] 

• LM in Scienze Ambientali 
[W008 e W08R] Prof. Carlo Dossi 

carlo.dossi@uninsubria.it  • LT in Scienze dell'ambiente e 
della natura [W003 e W03R] 

• LT in Linguaggi e competenze 
per la formazione [SU01] 

 

 

Prof. Paolo Nitti 
paolo.nitti@uninsubria.it  

• LMCU in Giurisprudenza Como 
[A018 e A18R] 

Prof. Lucia Lopez 
lucia.lopez@uninsubria.it  

• LMCU in Giurisprudenza 
Varese [A019 e A19R] 

Prof. Rebekka Monico 
rebekka.monico@uninsubria.it  

• LM in Economia, Diritto e 
Finanza d’impresa [U017 e 
U17R] CLEM PT/CLEMISDI/CLEDIFI/GEEM 

(EI) - Prof. Carlo Brambilla 
carlosanto.brambilla@uninsubria.it  

 
 

CLEM/CLEMIS 
Prof. Eugenio Caverzasi  

eugenio.caverzasi@uninsubria.it  
 
 

GEEM (IBE)  
Prof. Alessia Pisoni  

alessia.pisoni@uninsubria.it  

• LM in Global Entrepreneurship 
Economics and Management 
[U016 e U16R] 

• LT in Economia e Management 
[U010 e U015] 

• LT in Economia e Management 
dell'innovazione e della 
Sostenibilità - Digitale 
Integrato [U035 e U35R] 

• LT in Economia e Management 
dell'Innovazione e della 
Sostenibilità [U020, U20R e 
U025] 

• LM in Scienze e Tecniche della 
Comunicazione [F010 e SU03] 

Prof. Alessandra Vicentini 
alessandra.vicentini@uninsubria.it 

Prof. Francesco Paolo Bianchi 
fp.bianchi@uninsubria.it  

• LT in Scienze della 
Comunicazione [F003 e SU02] 

• LM in Lingue Moderne per la 
Comunicazione e la 
Cooperazione Internazionale 
[A016 e A16R] 

Prof. Stella Coglievina 
stella.coglievina@uninsubria.it  

• LT in Scienze della Mediazione 
Interlinguistica e Interculturale 
[A010 e A10R] 

Prof. Nieves Arribas 
maria.arribas@uninsubria.it 

Prof. Mario Corveddu 
mario.corveddu@uninsubria.it  

• LT in Scienze del Turismo 
[A012 e A12R] 

Prof. Valentina Albanese 
ve.albanese@uninsubria.it  • LM in Hospitality for 

Sustainable Tourism 
Development [A025 e A25R] 

 

Erasmus+ Enriching lives, opening minds. 

mailto:giovanni.porta@uninsubria.it
mailto:davide.farronato@uninsubria.it
mailto:jenny.karousou@uninsubria.it
mailto:sandro.ferrarese@uninsubria.it
mailto:giorgio.ferriero@uninsubria.it
mailto:damiano.formenti@uninsubria.it
mailto:ezio.vaccari@uninsubria.it
mailto:stefano.giovannardi@uninsubria.it
mailto:tiziana.rubino@uninsubria.it
mailto:marcella.bracale@uninsubria.it
mailto:tiziana.benincori@uninsubria.it
mailto:barbara.carminati@uninsubria.it
mailto:paolo.espa@uninsubria.it
mailto:alberto.setti@uninsubria.it
mailto:franco.prati@uninsubria.it
mailto:carlo.dossi@uninsubria.it
mailto:paolo.nitti@uninsubria.it
mailto:lucia.lopez@uninsubria.it
mailto:rebekka.monico@uninsubria.it
mailto:carlosanto.brambilla@uninsubria.it
mailto:eugenio.caverzasi@uninsubria.it
mailto:alessia.pisoni@uninsubria.it
mailto:alessandra.vicentini@uninsubria.it
mailto:fp.bianchi@uninsubria.it
mailto:stella.coglievina@uninsubria.it
mailto:maria.arribas@uninsubria.it
mailto:mario.corveddu@uninsubria.it
mailto:ve.albanese@uninsubria.it

